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平成20年度 

■土地 
 
■建物　 
 
■出資による権利  
■基金 

3,088,706裃 
283,157裃 

1,248,452裃 
94,461裃 

1,208,724万円 
591,080万円 

0万円 
259,992万円 
9,212万円 

400,860万円 
48,869万円 
1,427万円 

389,885万円 
139,538万円 
33,746万円 
1,232万円 
1,707万円 
7,180万円 
51,133万円 
881万円 

3,546万円 
5,032万円 
9,745万円 

125,151万円 
205,985万円 
3,064万円 
26,165万円 

行政財産 
普通財産 
行政財産 
普通財産 
 
財政調整 
土地開発 
職員退職手当 
交通災害共済 
公営競技事業運営 
環境みどり 
都市環境施設整備 
庁舎等整備 
教育施設整備 
環境施設整備 
都市交通基盤整備 
国民健康保険保険給付費支払 
学童等災害共済 
地域福祉 
高額療養費及び出産費資金貸付 
奨学資金貸付 
西川口駅周辺都市整備 
ボランティア人づくり 
介護保険保険給付費支払 
減債 
文化振興 
介護従事者処遇改善臨時特例 

財産状況 

一 般 会 計  

特 別 会 計  

企 業 会 計  

総 　 　 額  

1,065億円 

564億円 

364億円 

1,993億円 

市債の現在高 

 
  

80,615 
1,100 
200 
250 
250 

4,000 
12 
900 
800 
100 
90 

1,368 
3,977 
24,102 
5,313 
488 
7 

1,721 
9,179 
4,277 
7,262 

146,011

 
 

78,566 
729 
304 
120 
42 

3,772 
12 
725 

1,128 
338 
82 

1,363 
3,642 
20,677 
4,243 
409 
9 

1,713 
9,208 
4,127 
4,604 

135,813

（単位100万円） 
収入率 
97.5％ 
66.3 
152.0 
48.0 
16.8 
94.3 
100.0 
80.6 
141.0 
338.0 
91.1 
99.6 
91.6 
85.8 
79.9 
83.8 
128.6 
99.5 
100.3 
96.5 
63.4 
93.0

■ 一 般 会 計（ 歳 入 ） 
款 

市 税  
地 方 譲 与 税  
利 子 割 交 付 金  
配 当 割 交 付 金  
株式等譲渡所得割交付金 
地 方 消 費税交付金  
ゴルフ場利用税交付金 
自動車取得税交付金 
地 方 特 例 交 付 金  
地 方 交 付 税  
交通安全対策特別交付金 
分 担 金 及び負 担 金  
使 用 料 及び手 数 料  
国 庫 支 出 金  
県 支 出 金  
財 産 収 入  
寄 附 金  
繰 入 金  
繰 越 金  
諸 収 入  
市 債  

歳 入 合 計  

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21

 
   

791 
21,453 
45,412 
12,090 
412 

1,407 
896 

22,188 
6,382 
20,720 
14,030 
100 
130 

146,011

 
 

738 
9,874 
41,254 
9,932 
388 

1,282 
526 

19,094 
5,223 
16,849 
13,769 
100 
0 

119,029

（単位100万円） 
執行率 
93.3％ 
46.0 
90.8 
82.2 
94.2 
91.1 
58.7 
86.1 
81.8 
81.3 
98.1 
100.0 
0.0 
81.5

■一般会計（歳出） 
款 

議 会 費  
総 務 費  
民 生 費  
衛 生 費  
労 働 費  
農 業 費  
商 工 費  
土 木 費  
消 防 費  
教 育 費  
公 債 費  
諸 支 出 金  
予 備 費  

歳 出 合 計  

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13

平成20年度予算執行状況 

　
歳
入
の
中
心
と
な
る
市
税
収
入
は
、景
気
悪
化
に
よ
る
法
人
市
民
税
の

減
な
ど
で
減
少
す
る
一
方
、歳
出
は
民
生
費
な
ど
の
増
加
が
続
き
、厳
し
い

財
政
状
況
が
続
い
て
い
ま
す
が
、事
業
の
見
直
し
や
徹
底
し
た
経
費
の
削
減

に
努
め
な
が
ら
、教
育
、福
祉
、都
市
基
盤
整
備
な
ど
を
積
極
的
に
行
っ
て
い

ま
す
。 

　
今
月
号
で
は
、会
計
年
度
末
の
3
月
31
日
現
在
の
予
算
執
行
状
況
や
市

有
財
産
、借
入
金
お
よ
び
代
表
的
な
事
業
を
紹
介
し
ま
す
。 

　
平
成
２０
年
度
予
算
は
、
市
民
ニ
ー
ズ

の
適
切
な
把
握
に
努
め
、
目
的
達
成
度

の
検
証
を
は
じ
め
、
緊
急
性
、
適
時
性
、

投
資
効
果
、
行
政
の
守
備
範
囲
な
ど
を

十
分
検
討
し
、
同
時
に
経
費
の
圧
縮
を

図
り
、
限
ら
れ
た
財
源
を
有
効
に
活
用

す
る
こ
と
で
、
必
要
な
施
策
に
は
積
極

的
に
取
り
組
む
こ
と
を
基
本
に
編
成
し

ま
し
た
。 

　
施
策
は
、
市
民
生
活
の
安
全
・
安
心

を
図
る
た
め
、
本
町
小
学
校
建
替
事
業

や
小
・
中
学
校
耐
震
補
強
事
業
を
進
め

る
ほ
か
、
市
内
産
業
の
振
興
、
福
祉
施

策
の
充
実
な
ど
を
進
め
て
き
ま
し
た
。 

　
こ
れ
ら
の
財
源
と
な
る
歳
入
は
、
根

幹
を
な
す
市
税
の
う
ち
法
人
市
民
税
が

大
幅
に
減
と
な
る
な
ど
、
引
き
続
き
厳

し
い
財
政
運
営
と
な
り
ま
し
た
。 

　
下
の
予
算
執
行
状
況
表
の
数
字
は
、

３
月
３１
日
現
在
の
も
の
で
、
最
終
的
な

決
算
は
、
２
カ
月
間
の
出
納
整
理
期
間

を
経
た
後
に
ま
と
ま
り
ま
す
。 

   

　
建
物
、
道
路
、
下
水
道
な
ど
の
整
備

の
た
め
、
国
な
ど
か
ら
の
借
入
金
が
、

現
在
、
一
般
会
計
で
１
千
６５
億
円
、
特

別
会
計
で
５６４
億
円
、
企
業
会
計
で
３６４
億

円
、
総
額
で
１
千
９９３
億
円
に
な
っ
て
い

ま
す
。 

　
市
民
１
人
あ
た
り
に
す
る
と
、
約
３９

万
円
に
な
り
ま
す
。 

市
債
の
残
高
は
、 

1
千
９９３
億
円
 

※上記の金額は現金および債券の金額であり、 
　貸付金は含まれていません。 

財 政 公 表  財 政 公 表  財 政 公 表  

予 算 額 支出済額 予 算 額 収入済額 
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49,157 
3,468 
5,145 
19,126 
35,451 
10,592 

40 
300 
176 
115 
216 
68 
18 

9,292

 
 

43,760 
2,532 
4,588 
17,176 
31,602 
8,352 
28 
283 
178 
110 
204 
82 
11 

6,621

（単位100万円） 
収入率 
89.0％ 
73.0 
89.2 
89.8 
89.1 
78.9 
70.0 
94.3 
101.1 
95.7 
94.4 
120.6 
61.1 
71.3

■特別会計（歳入） 
会 計 名  
国 民 健 康 保 険  
老 人 保 健  
後 期 高 齢 者 医 療  
介 護 保 険  
小 型 自 動 車  
下 水 道  
水 洗 資 金  
看 護 学 校  
西 公 園 駐 車 場  
南 駐 車 場  
奨 学  
交 通 共 済  
学 童 共 済  
区 画 整 理  

 
 

49,157 
3,468 
5,145 
19,126 
35,451 
10,592 

40 
300 
176 
115 
216 
68 
18 

9,292

 
 

45,923 
2,509 
4,529 
16,033 
30,231 
8,723 
26 
283 
168 
101 
201 
31 
4 

8,246

（単位100万円） 
執行率 
93.4％ 
72.3 
88.0 
83.8 
85.3 
82.4 
65.0 
94.3 
95.5 
87.8 
93.1 
45.6 
22.2 
88.7

■特別会計（歳出） 
会 計 名  
国 民 健 康 保 険  
老 人 保 健  
後 期 高 齢 者 医 療  
介 護 保 険  
小 型 自 動 車  
下 水 道  
水 洗 資 金  
看 護 学 校  
西 公 園 駐 車 場  
南 駐 車 場  
奨 学  
交 通 共 済  
学 童 共 済  
区 画 整 理  

 
 

10,724 
1,294 
14,070 
243

 
 

10,531 
1,293 
12,978 
243

（単位100万円） 
収入率 
98.2％ 
99.9 
92.2 
100.0

■企業会計（収入） 
企 業 名  

水 道 　 　  
 
病 院 　 　  
 

収 益 的  
資 本 的  
収 益 的  
資 本 的  

 
 

10,419 
4,682 
14,070 
1,045

 
 

9,979 
4,306 
13,544 
1,001

（単位100万円） 
執行率 
95.8％ 
92.0 
96.3 
95.8

■企業会計（支出） 
企 業 名  

水 道 　 　  
 
病 院 　 　  

収 益 的  
資 本 的  
収 益 的  
資 本 的  

平成20年度予算執行状況 

総務費 
 
 
 
民生費 
 
 
衛生費 
 
 
 
 
労働費 
 
農業費 
 
商工費 
 
土木費 
 
 
 
消防費 
教育費 
 
 
 
 
 
後期高齢者医療 
下水道 
 
 
水　道 

■本市の発展、市民生活の向上、社会文化の進展に尽くされた功績をたたえ、永

瀬洋治氏に「名誉市民」の称号を贈呈 

■自治体運営の理念やルールを定めた「自治基本条例」を策定笊 

■川口市駅前地下駐車場を全面的に自転車駐車場に転用笆 

■障害者の社会参加の促進を図るため、福祉ガソリン利用券を交付笳 

■駅前などの利便性の高い場所にある既存施設を改修し保育所を設置する事業

者に、施設整備費などの一部を補助 

■生活習慣病（成人病）予防対策の一環として、がんの早期発見・早期治療を推

進するため、各種がん検診を実施 

■地球高温化防止対策の一環として、レジ袋有料化実験を開始笘 

■家庭ごみ・粗大ごみおよび資源物などを収集するとともに、朝日および戸塚環

境センターで家庭ごみなどを処理 

■若年者の雇用の促進・改善を図るため、就職相談から活動・紹介までを国・県・

市の三者連携により実施 

■本市農業の維持・発展に資するため、「川口の農業を考える有識者会議」など

を設置し、今後の農業のあり方を検討 

■商店街の活性化を図るため、商品券発行事業に、費用の一部を補助 

■ＳＫＩＰシティ国際Dシネマ映画祭の開催・準備経費を負担 

■広域防災拠点の避難施設としての機能を強化した荒川運動公園管理棟を整

備笙 

■旧埼玉県工業技術センター跡地に公園を整備 

■老朽化が著しい市営安行原住宅の建替えを実施 

■老朽化が著しい南平分署の建替えを実施 

■市内小・中学校30校に「特別支援教育支援員」を配置 

■児童・生徒の安全確保を図るため、小・中学校の耐震補強および耐震診断を実施 

■老朽化が著しい本町小学校の建替えを実施 

■廃校となった芝園小学校に中央図書館芝園分室を開設笞 

 

 

■後期高齢者の健康増進を図るため、人間ドック検診料を助成 

■降雨時の冠水を防止する雨水排水管などを整備笵 

 

 

■「良質で安全で安定した給水」を行うため、配水管網の拡張や更新などを実施笨 

事 業 概 要  平成20年度 

【一般会計】 

【特別会計】 

【企業会計】 

財 政 公 表  財 政 公 表  

問い合わせ…財政課　蘂258-1110

予 算 額 収入済額 

予 算 額 収入済額 

予 算 額 支出済額 

予 算 額 支出済額 
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